UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-STC         Bình Định, ngày      tháng  6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định đơn vị cung cấp bản quyền phần mềm

diệt virus BKAV Endpoint AI (80 user)

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-STC ngày 16/6/2023 của Giám đốc Sở Tài

chính về việc phê duyệt dự toán kinh phí mua bản quyền phần mềm diệt vi rút BKAV

Endpoint AI (80 user);

Xét đề nghị của Trưởng phòng TCDN-TH và Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chỉ định Công ty Cổ phần Thương mại và công nghệ Sao Việt (đại lý

chính thức của Công ty Cổ phần phần mềm diệt virus BKAV; địa chỉ: Số 79 phố An

Trạch, phường Quốc Tử Giám, Quận Đống Đa, Hà Nội) thực hiện cung cấp bản

quyền phần mềm diệt virus BKAV EndPoint AI (80 user) cho Sở Tài chính tỉnh Bình

Định theo nội dung như sau:

- Thời gian: từ 01/6/2023 đến hết 01/6/2024.

- Hình thức hợp đồng:  Hợp đồng trọn gói.

- Tổng giá trị: 48.000.000 đồng (Bốn mươi tám triệu đồng)(Có phụ lục tính

năng của giải pháp BKAV Endpoint AI  kèm theo)

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí được giao cho Sở Tài chính tại

Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

Điều 2. Trưởng phòng TCDN-TH, Chánh Văn phòng Sở và Trưởng các phòng

liên quan thuộc Sở tổ chức thực hiện mua bản quyền phần mềm diệt virus BKAV

Enpoint AI (80 user) theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Trưởng phòng TCDN-TH, Chánh Văn phòng Sở và Trưởng các phòng

liên quan thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như điều 3;                                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu VT, VP, DNTH(3).

  Đặng Thu Hương

2

PHỤ LỤC: TÍNH NĂNG CỦA GIẢI PHÁP

TT Các tính năng cơ bản của giải pháp Bkav Endpoint AI

 1

Công nghệ AI Scanner Bkav ứng dụng thành công Trí tuệ nhân tạo (AI) phát hiện mã độc

không cần cập nhật mẫu nhận diện. Với công nghệ AI Scanner, Bkav có thể nhận diện được

hàng triệu mã độc mới xuất hiện mỗi ngày, đặc biệt các dòng mã độc xóa dữ liệu, đào tiền ảo,

phần mềm gián điệp lấy cắp thông tin tài khoản, mật khẩu…

2

Công nghệ chống virus mã hóa dữ liệu (Anti Ransomware 2.0) độc đáo của Bkav Endpoint

AI với khả năng phát hiện và tiêu diệt mọi loại virus tống tiền và tự động ngăn chặn các hành

vi mã hóa dữ liệu mới nhất mà không cần cập nhật mẫu nhờ khả năng phân tích thông minh,

bảo vệ an toàn dữ liệu cho người dùng.

3

Công nghệ chống dò mật khẩu Brute Force Prevention Bkav được trang bị tính năng chống

dò mật khẩu BFP, giúp ngăn chặn các cuộc tấn công chiếm quyền điều khiển từ xa thông qua

khai thác mật khẩu yếu.

4
Công nghệ Anti Leak: phát hiện và ngăn chặn các phần mềm gián điệp, phần mềm quay lén

webcam, ghi âm lén microphone, theo dõi bàn phím...

5 Công nghệ Safe Payment: Bảo vệ an toàn các giao dịch tài chính ngân hàng trên Internet.

6
Công nghệ Safe Download: Bảo vệ bạn trước virus và mã độc trong quá trình Download, tải

về từ mạng Internet.

7
Công nghệ Anti Fake AV: Phát hiện các phần mềm diệt virus giả mạo, phần mềm tống tiền,

các cảnh báo lừa đảo...

8
Công nghệ điện toán đám mây: Tăng tốc độ quét, giảm thiểu việc sử dụng bộ nhớ và các tài

nguyên hệ thống.

9
Công nghệ Safe Run (Thực thi an toàn): Cho phép người sử dụng mở các file có nguy cơ

cao tải về từ Internet trong môi trường cách ly, đảm bảo an toàn 100%.

10
Công nghệ Real-time Protection: Bảo vệ máy tính tự động hoàn toàn theo thời gian thực.

Cảnh báo bất cứ nguy hiểm nào và tiêu diệt tự động bất cứ virus nào.

11
Công nghệ Proactive Protection: Chống bùng nổ lây nhiễm, chống đánh cắp thông tin cá

nhân.

12
Bảo vệ USB-USB Protection: Ngăn chặn virus lây nhiễm thông qua thiết bị lưu trữ di động

USB.

13
Bảo vệ Registry: Quản lý và kiểm soát các ứng dụng được phép truy cập vào Registry hệ

thống.

14

Tường lửa cá nhân (Firewall): Giúp bảo vệ chống lại các hoạt động phá hoại của phần mềm

gián điệp, chống thất thoát các thông tin và dữ liệu nhạy cảm của người dùng, ngăn chặn

Hacker bảo vệ bạn an toàn khi truy nhập Internet.

15 Công nghệ Anti Keylogger: Chống đánh cắp mật khẩu và các thông tin nhạy cảm.

16

Công nghệ Site Advisor (Giám sát truy cập): Giúp người dùng tránh được các website lừa

đảo, dựa trên "danh sách đen" được cập nhật từ Tổ chức toàn cầu về chống lừa đảo trên mạng

(APWG).

17
Chặn web đen (Parental Control): Giúp bạn kiểm soát sự truy nhập Internet của trẻ em vào

các website nhạy cảm.

18
Duyệt Facebook an toàn (Safe Facebook): Bảo vệ bạn an toàn khi truy nhập mạng xã hội

(Facebook, Chat...) tránh các mã độc và các nguy cơ lừa đảo.

19
Công nghệ phòng vệ dựa trên cộng đồng BCOS (Bkav Community-based protection

Online System): Kết nối với hệ thống đám mây của Bkav giúp đánh giá độ nguy hiểm của file

3

TT Các tính năng cơ bản của giải pháp Bkav Endpoint AI

thực thi thông qua cộng đồng.

20

Công nghệ Real-time Rootkit Detection: Là hệ thống phòng thủ chống rootkit, có khả năng

thông minh phát hiện sớm các loại virus Rootkit mới nhất ngay cả khi phần mềm chưa được

cập nhật mẫu nhận diện.

21
Bàn phím ảo Virtual Keyboard: Giúp người sử dụng thay thế bàn phím vật lý của máy tính

để nhập liệu trong các giao dịch quan trọng để tránh bị theo dõi, lấy cắp thông tin.

22

Công nghệ Share-full Protection: Bảo vệ các ổ đĩa chia sẻ trong mạng LAN, giám sát sự truy

cập từ các máy tính khác trong mạng LAN, cảnh báo và tiêu diệt virus ngay khi phát hiện có

dấu hiệu xâm nhập.

23

Tăng cường khả năng chống lại các phần mềm gián điệp (Spyware): Sử dụng công nghệ

chống lọt, chống lộ thông tin (Anti Leak) giúp phát hiện và ngăn chặn các phần mềm gián

điệp, phần mềm quay lén webcam, ghi âm lén microphone, theo dõi bàn phím...

24

Quét và diệt virus theo thời gian thực: Phần mềm Bkav Endpoint AI luôn hoạt động ở chế

độ nền có khả năng kiểm soát và bảo vệ theo thời gian thực tất cả các dữ liệu trong ổ cứng, bộ

nhớ, các thiết bị cắm ngoài (USB, CD/DVD, thẻ nhớ...) và mạng Internet.

25

Quét và diệt virus thông minh: Bkav Endpoint AI có khả năng diệt tất cả các loại virus và

mã độc (đặc biệt là các virus siêu đa hình, các virus mã hóa tống tiền, virus lây sâu vào hệ

thống, virus lây qua chat...) với nhiều chế độ quét thông minh: quét nhanh, quét sâu, quét

thông minh, quét file nén, quét theo lịch...

26

Cập nhật dữ liệu tự động: Bkav Endpoint AI luôn được tự động cập nhật hàng ngày từ máy

chủ các thông tin về tất cả các loại virus mới và các nguy cơ bảo mật mới xuất hiện giúp phần

mềm luôn phát hiện và diệt virus một cách hiệu quả nhất.

27

Khả năng tự phòng vệ: Sau khi được cài vào máy tính, Bkav Endpoint AI có khả năng tự vệ

chống tất cả các phần mềm khác không được phép thay đổi hoặc truy nhập bất hợp pháp vào

các file quan trọng của mình.

28 Chống hacker xâm nhập kiểm soát máy tính.

29 Quản lý tình hình virus trên các máy trạm tại Server (máy chủ)

30 Quản lý tình hình virus theo mô hình phân cấp nhiều máy chủ

31 Quản lý, theo dõi trạng thái, phiên bản trên các máy trạm

32 Thống kê và báo cáo tình hình virus trên toàn hệ thống mạng máy tính

33 Đặt lịch quét định kì thống nhất cho tất cả các máy trạm trong hệ thống mạng máy tính

34
Ra lệnh từ xa cho từng nhóm hay tất cả các máy trạm trong hệ thống quét virus vào một thời

điểm bất kì.

35 Phân chia và quản lý máy trạm theo nhóm

36 Hoạt động ở chế độ nền của hệ điều hành (Kernel Mode)

37 Hỗ trợ xử lý các sự cố trong quá trình sử dụng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T08:28:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Châu<chaunv@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T08:51:08+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:52:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:52:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:52:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!